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Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования
"Город Архангельск" 
от 27.08.2018 № 1033

[bookmark: _GoBack]"Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Город Архангельск" 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

I.  Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Город Архангельск":

при отсутствии утверждённой проектной документации
тыс. руб./ км
	Наименование работ 
по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Город Архангельск"
	Норматив финансовых затрат 
на разработку проектной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования "Город Архангельск"
	Норматив финансовых затрат 
на проведение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования 
"Город Архангельск"

	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Дороги III категории

	Выполнение работ по капитальному ремонту мостов и путепроводов.
Капитальный ремонт мостового перехода через реку Повракулка в Маймаксанском округе
	57 142,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00



при наличии утверждённой проектной документации
тыс. руб.
	Наименование работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Город Архангельск"
	Норматив финансовых затрат 
на капитальный ремонт автомобильных дорог, определенный исходя из сметной стоимости капитального ремонта, указанной в проектной документации, получившей положительное заключение государственной экспертизы

	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Дороги II категории

	Выполнение работ по капитальному ремонту мостов и путепроводов.
Капитальный ремонт совмещенного Северодвинского мостового перехода
	112 642,28
	0,00
	0,00



II. Нормативы финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения муниципального образования
"Город Архангельск"
тыс. руб./ км
	№ п/п

	Категория автомобильной дороги/наименование работ 
по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования "Город Архангельск"
	Нормативы финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования "Город Архангельск"

	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	Дороги II категории

	1.1
	Выполнение работ по ремонту мостов и путепроводов
	3 369,57
	3 369,57
	3 369,57

	1.2
	Выполнение работ по ремонту ливневой канализации
	10,26
	10,26
	10,26

	2
	Дороги III категории

	2.1
	Выполнение работ по ремонту мостов и путепроводов
	3 268,93
	3 268,93
	3 268,93

	2.2
	Выполнение работ по ремонту ливневой канализации
	5,18
	5,18
	5,18

	3
	Дороги IV категории

	3.1
	Выполнение работ по ремонту мостов и путепроводов
	3 149,03
	3 149,03
	3 149,03

	4
	Дороги V категории

	4.1
	Выполнение работ по ремонту мостов и путепроводов
	1 578,95
	1 578,95
	1 578,95



III. Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения
муниципального образования "Город Архангельск"

тыс. руб./ км
	№ п/п
	Категория автомобильной дороги/наименование работ 
по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования "Город Архангельск"
	Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования "Город Архангельск"

	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дороги II категории
	4 180,28
	4 180,28
	3 180,28

	1.1
	Выполнение работ по содержанию мостов и путепроводов
	357,62
	357,62
	357,62

	1.2
	Выполнение работ по содержанию ливневой канализации
	155,65
	155,65
	155,65

	1.3
	Выполнение работ по содержанию светофорных объектов, дорожных знаков и указателей
	188,01
	188,01
	188,01

	1.4
	Выполнение иных работ 
по содержанию автомобильных  дорог общего пользования местного значения  муниципального образования "Город Архангельск"
	3 479,00
	3 479,00
	2 479,00




	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Дороги III категории
	1 601,91
	1 601,91
	1 101,91

	2.1
	Выполнение работ по содержанию мостов и путепроводов
	82,32
	82,32
	82,32

	2.2
	Выполнение работ по содержанию ливневой канализации
	143,62
	143,62
	143,62

	2.3
	Выполнение работ по содержанию светофорных объектов, дорожных знаков и указателей
	54,63
	54,63
	54,63

	2.4
	Выполнение иных работ 
по содержанию автомобильных  дорог общего пользования местного значения  муниципального образования "Город Архангельск"
	1 321,34
	1 321,34
	821,34

	3
	Дороги IV категории
	783,06
	783,06
	683,06

	3.1
	Выполнение работ по содержанию мостов и путепроводов
	39,78
	39,78
	39,78

	3.2
	Выполнение работ по содержанию ливневой канализации
	68,89
	68,89
	68,89

	3.3
	Выполнение работ по содержанию светофорных объектов, дорожных знаков и указателей
	9,77
	9,77
	9,77

	3.4
	Выполнение иных работ 
по содержанию автомобильных  дорог общего пользования местного значения  муниципального образования "Город Архангельск"
	664,62
	664,62
	564,62

	4
	Дороги V категории
	144,31
	144,31
	63,35

	4.1
	Выполнение работ по содержанию мостов и путепроводов
	5,41
	5,41
	5,41

	4.2
	Выполнение работ по содержанию ливневой канализации
	52,41
	52,41
	52,41

	4.3
	Выполнение работ по содержанию светофорных объектов, дорожных знаков и указателей
	0,87
	0,87
	0,87

	4.4
	Выполнение иных работ 
по содержанию автомобильных  дорог общего пользования местного значения  муниципального образования "Город Архангельск"
	85,62
	85,62
	4,66


".


____________________

		

 


 


Приложение


 


к постановлению Администрации 


муниципального образования


 


"


Город Архангельск


"


 


 


от 


27.08.2


018 № 1033


 


 


"


Нормативы


 


финансовых затрат на капитальный ремонт, 


 


ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 


значения муниципального образования 


"


Город Архангельск


"


 


 


на 2019 год


 


и на плановый период 2020 и 2021 годов


 


 


I


.  Нормативы финансовых затрат на капи


тальный 


ремонт 


автомобильных дорог 


общего пользования местного значения муниципального образования 


"


Город 


Архангельск


"


:


 


 


при отсутствии утверждённой проектной документации


 


тыс. руб./ км


 


Наименование работ 


 


по капитальному ремонту


 


автомобильных дорог 


общего пользования 


местного значения 


муниципального 


образования 


"


Город 


Архангельск


"


 


Норматив финансовых затрат 


 


на разработку проектной документации 


на капитальный ремонт автомобильных 


дорог общего пользования местного 


значения  муницип


ального образования 


"


Город Архангельск


"


 


Норматив финансовых затрат 


 


на проведение работ по капитальному 


ремонту автомобильных дорог общего 


пользования местного значения  


муниципального образования 


 


"


Город Архангельск


"


 


 


201


9


 


г.


 


20


20


 


г.


 


202


1


 


г.


 


201


9


 


г.


 


20


20


 


г.


 


202


1


 


г.


 


Дороги


 


III категории


 


Выполнение работ по 


капитальному ремонту 


мостов и путепроводов.


 


К


апитальный ремонт 


мостового перехода через 


реку Повракулка в 


Маймаксанском округе


 


57 142,86


 


0,00


 


0,00


 


0,00


 


0,00


 


0,00


 


 


при наличии утверждённой проектной 


документации


 


тыс. руб


.


 


Наименование работ по капитальному ремонту


 


автомобильных 


дорог общего пользования местного значения муниципального 


образования 


"


Город Архангельск


"


 


Норматив финансовых затрат 


 


на капитальный ремонт автомобильных 


дорог, определенный 


исходя из сметной 


стоимости капитального ремонта, 


указанной в проектной документации, 


получившей положительное заключение 


государственной экспертизы


 


 


201


9


 


г.


 


20


20


 


г.


 


202


1


 


г.


 


Дороги II категории


 


Выполнение работ по капитальному ремонту 


мостов и 


путепроводов


.


 


Капитальный ремонт


 


совмещенного


 


Северодвинского 


мостового перехода


 


112


 


642,28


 


0


,00


 


0,00


 




    Приложение   к постановлению Администрации  муниципального образования   " Город Архангельск "     от  27.08.2 018 № 1033     " Нормативы   финансовых затрат на капитальный ремонт,    ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения муниципального образования  " Город Архангельск "     на 2019 год   и на плановый период 2020 и 2021 годов     I .  Нормативы финансовых затрат на капи тальный  ремонт  автомобильных дорог  общего пользования местного значения муниципального образования  " Город  Архангельск " :     при отсутствии утверждённой проектной документации   тыс. руб./ км  

Наименование работ    по капитальному ремонту   автомобильных дорог  общего пользования  местного значения  муниципального  образования  " Город  Архангельск "  Норматив финансовых затрат    на разработку проектной документации  на капитальный ремонт автомобильных  дорог общего пользования местного  значения  муницип ального образования  " Город Архангельск "  Норматив финансовых затрат    на проведение работ по капитальному  ремонту автомобильных дорог общего  пользования местного значения   муниципального образования    " Город Архангельск "  

 201 9   г.  20 20   г.  202 1   г.  201 9   г.  20 20   г.  202 1   г.  

Дороги   III категории  

Выполнение работ по  капитальному ремонту  мостов и путепроводов.   К апитальный ремонт  мостового перехода через  реку Повракулка в  Маймаксанском округе  57 142,86  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  при наличии утверждённой проектной  документации   тыс. руб .  

Наименование работ по капитальному ремонту   автомобильных  дорог общего пользования местного значения муниципального  образования  " Город Архангельск "  Норматив финансовых затрат    на капитальный ремонт автомобильных  дорог, определенный  исходя из сметной  стоимости капитального ремонта,  указанной в проектной документации,  получившей положительное заключение  государственной экспертизы  

 201 9   г.  20 20   г.  202 1   г.  

Дороги II категории  

Выполнение работ по капитальному ремонту  мостов и  путепроводов .   Капитальный ремонт   совмещенного   Северодвинского  мостового перехода  112   642,28  0 ,00  0,00  

